
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 
 

 

 

Area 3   – Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed educativo, scuola dell’infanzia e primaria  

Il Responsabile del Procedimento: Anna Cangelosi – anna.cangelosi.to@istruzione.it  

  

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

   1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.M. n. 242 del 30 luglio 2021 che disciplina la “procedura straordinaria in 
attuazione dell’art. 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

Visto l’articolo 59, Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, conv. in L. 23 luglio 2021 n. 106; 

Visto il D.M. 228 del 23 luglio 2021 recante “Disposizioni concernenti le immissioni in 
ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2021/22”; 

Visto il Decreto Direttoriale dell’USR Piemonte n. 9406 dell’11 agosto 2021 di ripartizione 
del contingente “immissione in ruolo a.s. 2021/2022 da GPS ex articolo 59, comma 
4, del Decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021”; 

Viste le disponibilità residuate all’esito delle operazioni di immissione in ruolo, per l’a.s. 
2021/22 da GM e da GAE; 

Visto il Decreto Legislativo n. 297/1994 del 16/04/1994, con il quale è stato approvato il 
Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale 
della scuola; 

Vista l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 concernente i trasferimenti e i passaggi del personale 
docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il proprio provvedimento prot. n° 6173 del 16.05.2022 con il quale è stato 
pubblicato l’organico di diritto della scuola dell’infanzia e primaria per l’a.s. 
2022/23; 

Visto il proprio provvedimento n. 6217 del 17/05/2022, con il quale sono stati pubblicati 
gli esiti della mobilità del personale docente per l’a.s.2022/23; 

Preso atto che le disponibilità residuate all’esito dell’autorizzazione dell’organico di diritto e 
delle operazioni di mobilità ha determinato, per l’.a.s. 2022/23, la perdita della sede 
di servizio dei docenti sottoindicati; 

Vista la Nota del M.I. – USR Piemonte -Ufficio I – prot. n° 10228 del 01.07.2022 con la 
quale sono state impartite le istruzioni per l’assegnazione della sede ai docenti che 
hanno perso la sede di servizio per l’a.s. 2022/23;  



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 
 

 

 

Area 3   – Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed educativo, scuola dell’infanzia e primaria  

Il Responsabile del Procedimento: Anna Cangelosi – anna.cangelosi.to@istruzione.it  

  

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

   2 

 

Esaminate tutte le preferenze espresse dai docenti sottoindicati nella domanda di 
partecipazione alla procedura di cui sopra; 

Vista la Nota prot. 8306 del 04.07.2022 del M.I. – USR Piemonte – Ambito Territoriale di 
Torino con la quale sono state pubblicate le disponibilità residue alla data della 
pubblicazione dei movimenti; 

Verificate le disponibilità residue e acquisito il parere dei Dirigenti scolastici in merito all’esito 
del periodo di prova dei sottoindicati docenti; 

Ritenuto di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 
per esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un 
contenuto diverso del presente provvedimento; 

Ritenuto opportuno procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa al fine 
di legittimare la procedura di assegnazione della sede di servizio per l’a.s. 2022/23; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, l’assegnazione della sede, per l’a.s. 2022/23, ai docenti immessi in 
ruolo nell’a.s. 2021/2022 da GPS ex articolo 59, comma 4, del Decreto-legge n. 73 del 25 maggio 
2021 sottoindicati: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – POSTO DI SOSTEGNO EH 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA PROV. DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

MACCARI MARZIA 29/08/1991 TO I.C. PINEROLO II 
(seconda preferenza espressa) 

GRECO PAOLA 02/12/1991 TO I.C. VIA COLLINO – TO 
(seconda preferenza espressa) 

LIPPARINI  IRENE 09/06/1979 VI I.C. RIVOLI MATTEOTTI 
(seconda preferenza espressa) 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento.                                                                                                                                      



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 
 

 

 

Area 3   – Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed educativo, scuola dell’infanzia e primaria  

Il Responsabile del Procedimento: Anna Cangelosi – anna.cangelosi.to@istruzione.it  

  

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

   3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  
Tecla RIVERSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di 
ogni ordine e grado statali e non statali di 
Torino e Provincia  

All’ Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 


		2022-07-20T13:56:48+0000
	RIVERSO TECLA


		2022-07-20T16:02:07+0200
	protocollo




